Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Paranatinga

Processo Seletivo 004/2022

Av. Brasil, 1900, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1756

  1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 012/2022

DIVULGA GABARITO

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 004/2022 da
Prefeitura Municipal de Paranatinga – MT, de acordo com o Anexo I do Edital
007/2022, do Processo Seletivo Simplificado, e visando atender os princípios da
publicidade, da legalidade e da impessoalidade, e;

Considerando à aplicação das provas objetivas ocorrido no dia 11 de dezembro
de 2022,

RESOLVE:

I. Divulgar o Gabarito Oficial das provas objetivas do Processo Seletivo
004/2022, conforme anexo único que integra este Edital
Complementar;

II. Anular a questão nº 19 da prova do cargo de Assistente Social e
Assistente Social - Programas;

III. Anular a questão nº 13 das provas os cargos de Ensino Fundamental
Incompleto;

IV. Anular as questões nº 05 e 20 das provas os cargos de Nível Médio.

Paranatinga, 12 de dezembro de 2022.

VICENCIA PAULA FERREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2022

PORTARIA 340/2022

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Paranatinga

Processo Seletivo 004/2022

Av. Brasil, 1900, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1756

  2

ANEXO I

NÍVEL SUPERIOR

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL E ASSISTENTE SOCIAL - PROGRAMAS

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D E B D C E A D D A B C C C A C B E - A

CARGO: BIOQUÍMICO / FARMACÊUTICO

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D E B D C E A D D A C D C B A B A B C C

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D E B D C E A D D A E A C C D D B C D B

CARGO: ENFERMEIRO PADRÃO

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D E B D C E A D D A A B D D A B E A C D

CARGO: FISIOTERAPEUTA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D E B D C E A D D A A C B E E D B C A C

CARGO: NUTRICIONISTA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D E B D C E A D D A E C D B B B A A A B

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Paranatinga

Processo Seletivo 004/2022

Av. Brasil, 1900, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1756

  3

NÍVEL MÉDIO

CARGO: P SICÓLOGO E PSICÓLOGO - PROGRAMAS

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D E B D C E A D D A D C C E D D D A A B

CARGO: PROFESSOR B – EDUCAÇÃO FÍSICA E PEDAGOGIA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D E B D C E A D D A D E A B E A B D C E

 CARGOS:

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I – ASG / MERENDEIRA / VIGIA / TDI

 APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL II – MOTORISTA

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B E B - D C A E D C B E D D B C C A -

 CARGOS: PROFESSOR A

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B E B - D C A E D C B E D D B C C A -

 CARGOS: TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B E B - D C A E D C B E D D B C C A -

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Paranatinga

Processo Seletivo 004/2022

Av. Brasil, 1900, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1756

  4

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CARGOS:  AGENTE ADMINISTRATIVO II, AGENTE DE VIGILÂNCIA E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA, CUIDADOR DE CRIANÇAS

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B E B - D C A E D C B E D D B C C A -

CARGOS:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM, TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL, TÉCNICO EM INFORMÁTICA, TÉCNICO EM RAIO X

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D B E B - D C A E D C B E D D B C C A -

 CARGO: INSTRUTOR DE OFICINA – DANÇA, MAESTRO REGENTE, RECEPCIONISTA

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B A D B E C B A B D C A B A B B E B A C

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERIAS, MOTORISTA DE VEÍCULO ESPECIAL, MOTORISTA DE VEÍCUO LEVE, MOTORISTA DE

VEÍCULO PESADO, VIGIA

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

D C B D E A C B D E B C - C A D B E B D